
 

                                                                                                                                             
 

ΠΡΟΣ: Υπουργείο Παιδείας Θρησκευμάτων      
Πολιτισμού και Αθλητισμού ΣΕΠΕΔ ΤΜΗΜΑ Β΄ 
      
Υπόψη: Κας  Αναστ. Ξυλόκοτα 
 
ΚΟΙΝ: Υπευθύνους σχολικών 
δραστηριοτήτων Α/θμιας και Β/θμιας 
εκπαίδευσης  
                           
                        
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη Τριήμερου σεμιναρίου 
 

Το ΚΠΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ στο πλαίσιο της Πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία»Α.Π.8/ Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση», με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο) και εθνικών πόρων με τελικό δικαιούχο το Ίδρυμα Νεολαίας και 
Δια Βίου Μάθησης, θα διοργανώσει τριήμερο επιμορφωτικό σεμινάριο για την 
επαγγελματική ομάδα των εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης, 
τις ημέρες  Παρασκευή 7, Σάββατο 8 και Κυριακή 9 Ιουνίου 2013, με θέμα: «Φύση 
και Βιοποικιλότητα – Προστατευόμενες Περιοχές ». 
 
Το σεμινάριο θα υλοποιηθεί στο χώρο του ΚΠΕ Γρεβενών, στο Δ.Δ. Ζιάκα  
(Κατασκηνώσεις Ζιάκα-Γρεβενών). Αφορά εκπαιδευτικούς με προηγούμενη 
επιμόρφωση και εμπειρία σε θέματα Π.Ε και  απευθύνεται: 
 
α)  σε εκπαιδευτικούς Α/θμιας των νομών Γρεβενών, Κοζάνης, Καστοριάς, 
Φλώρινας, Ημαθίας, Πιερίας, Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Δυτικής  Θεσσαλονίκης, 
Ιωαννίνων Τρικάλων και Β/θμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών, Κοζάνης, Καστοριάς, 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ και Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   
Δ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

  Δ/νση :1)Τέρμα Κ. Ταλιαδούρη 
                      Μαθητική Εστία 
                     Τ.Κ. 51100  ΓΡΕΒΕΝΑ 
                   2) Κατασκηνώσεις Ζιάκα 
                      ΤΘ.121, 51100  ΓΡΕΒΕΝΑ 
 
 Τηλ.   2462086055, 24620087956 

FAX: 2462087695 
e-mail:     kpe-ziak@otenet.gr, 
kpe-grenen@gre.sch.gr 
 
 
 

 

 
 
 
Γρεβενά   13/05/2013 
ΑΡ. ΠΡΩΤ: 100  

mailto:kpe-ziak@otenet.gr


 

Φλώρινας, Ημαθίας, Πιερίας, Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Δυτικής  Θεσσαλονίκης, 
Ιωαννίνων, Τρικάλων, Λάρισας, Μαγνησίας, Καρδίτσας. 
Αριθμ. Εκπαιδ.(3+2 αναπληρωματικοί) 
  
β)  σε εκπαιδευτικούς των ΚΠΕ και εκπαιδευτικούς σχολικών μονάδων  που 
συμμετέχουν στο εθνικό θεματικό δίκτυο «Βιοποικιλότητα: Το Εργαστήρι της 
Ζωής».  
Αριθμ. Εκπαιδ. (έως 2) 
 
 
 
Πρόγραμμα : 
Παρασκευή 07-06-2013 17:00 - 21:00 

Σάββατο 08-06-2013 09:00 - 21:00 

Κυριακή  09-06-2013 09:00 – 14:30 

 
 
Οι αιτήσεις συμμετοχής των εκπαιδευτικών να αποσταλούν στους υπευθύνους 
Σχ. Δραστηριοτήτων το αργότερο  μέχρι την  Παρασκευή 17/05/2013. 
 
Παρακαλούνται οι υπεύθυνοι Σχολ. Δραστηριοτήτων να αποστείλουν στο ΚΠΕ 
Γρεβενών τον κατάλογο των εκπαιδευτικών που επιθυμούν να πάρουν μέρος στο 
σεμινάριο, το αργότερο  μέχρι το πρωί  της Δευτέρας 20/05/2013. 
 
Παρακαλώ οι αιτήσεις από κάθε ΚΠΕ να αποσταλούν στο ΚΠΕ Γρεβενών  
μέχρι το πρωί  της Δευτέρας 20/05/2013. 
 
                                               
                                                                         Ο υπεύθυνος του ΚΠΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
 
 
 
                                                                                      ΣΙΜΟΣ ΖΗΣΗΣ 
 
 
 
 
 


